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    Çocuklar anne babalarının yansıması gibidir. Anne
babalar çocukların ilk öğretmenidir. İlk onlardan
öğrenirler yemeyi, içmeyi, konuşmayı, nezaket
sözcüklerini, sevmeyi ve insanlara nasıl davranması
gerektiğini. Bu yüzden çocukların iletişim
becerilerinin gelişmesi evresinde ebeveynlere çok
büyük görevler düşmektedir.
  Şunu unutmayalım, iyi bir anne-baba çocuk iletişimi
toplumdaki genel anlayış ve iletişimin temelleridir.
  Aile içi iletişim, aile üyelerinin birbirleriyle
kurdukları ilişkileri ve etkileşimleri içerir. Aile
bireylerinin birbirleri ile kurdukları kaliteli iletişim
son derece önemlidir. Aile içi iletişimin kaliteli
olması ailenin sağlığını, gücünü ve huzurunu olumlu
yönde etkiler. Aile içi iletişimin kaliteli olması; hava
gibi, su gibi önemlidir. Aile bireyleri arasındaki
iletişim kaliteli olduğunda; o ev huzurun ve
mutluluğun merkezi olur. Sağlıklı aileler birbirleriyle
açık, net, sık ve doğrudan iletişim kurarlar.
Birbirlerini dinlerler ve doğru anlamaya çalışırlar.
Birbirlerine saygı gösterirler. İletişim kurduğumuz
kişilere saygı duymak, onları önemli ve değerli
hissettirir. Sağlıklı bir aile ortamında bireyler
duygularını, düşüncelerini, hayallerini, korkularını,
acılarını, sevinçlerini, deneyimlerini ve ihtiyaçlarını
rahatlıkla ifade ederler. Kaliteli iletişim kuran aile
bireyleri hayattan daha fazla zevk alabilmekte ve
mutlu hissetmektedir.
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   Aile toplumun en temel yapı taşıdır. Aile
içinde öğrenilen pek çok şey topluma
yansıyacaktır. Aile içerisinde anne babaların
çocuklara karşı tutumu, konuşma tarzı, üslubu
gibi pek çok durum çocuğun topluma
göstereceği davranışlar olacaktır. Bu sebeple
aile içi iletişim etkili iletişim becerilerindeki
ilk adımdır.
   Okul öncesi dönemde iletişimin en önemli
unsurlarından biri çocuğun düzeyine
inebilmek, kendimizi onun yerine koymaktır.
Çünkü iletişimin en önemli amacı karşımızdaki
kişiyi anlamaktır, bize aktardıklarının ne
anlama geldiğini anlayabilmektir. Okul öncesi
dönem çocuğu “sen anlat” dediğimiz de duygu
ve düşüncelerini rahatlıkla aktaramayabilir.
Bizler bu konuda onların kendilerini ifade
etmelerine de yardımcı olmalıyız. Bunun için
de bazı iletişim becerilerini iyi bilmemiz
gerekir.

"AİLE  İÇİ  İLETİŞİM  ÇOCUĞUN  KİŞİLİĞİNİN
GELİŞİMİNDE  ETKİLİDİR.  DOĞAN CÜCELOĞLU’
NUN DA BELİRTTİĞİ GİBİ; ÇOCUKLUĞUNDA
DEĞERLİ OLDUĞU MESAJINI AİLE DE ALAN
ÇOCUK, KENDİNİN DEĞERLİ OLDUĞUNA İNANIR"

   Çocuklarımız bizim onlarla ilgilenip
ilgilenmediğimizi fark ederler. Bu dönem anne
babalarda “çocuk bilmez” gibi bir düşünce
oluşabilir, fakat bilirler, anlarlar. İlk olarak
onların bize aktardıklarına iyi dikkat etmeli ve
bununla ilgilendiğimizi göstermeliyiz.
   0-6 yaş grubu çocuklar siz sorduğunuz an
her düşüncesini, duygusunu düzgün bir
şekilde aktaramayabilir, bizler bile her zaman
doğru ifade edemeyebiliriz. İşte bu durum da
çocuğun davranışlarına, duraklamalarına
dikkat edebiliriz. Her mimiğin de bizlere
anlatmak istediği şeyleri görebiliriz.
   Size anlatmak istediği bir şeyler olduğunda
ertelemeyin, onu can kulağıyla dinleyin. Daha
çok onun konuşmasına gayret edin. Onu
dinlerken başka işlerle meşgul olmayın.
Konuşurken gözlerinin içine bakın, yumuşak
ve anlayışlı bir tavır takının. Konuşurken
söylemeye çekindiği, sakladığı duyguları olup
olmadığını anlamaya çalışın. 
 
   



    Anlattıklarına saygı gösterin, eleştiri,
alay etme, duygularını küçümseme, başka
çocuklarla kıyaslama gibi iletişim
engellerinden sakının.
    Onu gerçekten dinleyin ve vücut dilinizle
bunu gösterin. Onun anlattıklarını
genişletecek sorular sorabilirsiniz. “Böyle
olmasının sebebi ne acaba, senin fikrin
neler, sen ne düşündün, hissettin” gibi
sorularla çocuğu açabilirsiniz.
 Ayrıca çocuklarınız anne babalarının
birbirlerine olan iletişimine oldukça dikkat
ederler, bu sebeple ilk olarak bu konuda
siz anne babalar iyi bir model olmalısınız.
  Çocukla empati yapmayı unutmayalım,
kendimizi onların yerine koyalım, bizler
için küçük görünen şeyler onlar için
değerli olabilir, onun duygusunu
yakalamaya çalışın, siz de kendi
fikirlerinizi düşüncelerinizi, onun
yaşındayken nasıl düşündüğünüzü ona
anlatmanız, çocuğun kendini yalnız
hissetmemesine ve güvende hissetmesine
sebep olur.
  

EN GÜZEL İLETİŞİM ÖNCE
"SEVGİ".

    Bu dönem çocuklarıyla sohbet ederken
bazen onların sevdiği masal
kahramanlarından yararlanabilirsiniz, hatta
kendinizin sevdiği kahramanları da buna
dahil ederek örnekler verebilirsiniz.
   Yemek saatleri ailenin bir arada olduğu en
kıymetli saatlerdir. Bu vakitleri atlamamak
gerekir. Yemek masasında iletişim her zaman
pozitif tutulmalıdır. 
   Her akşam evde bir araya geldiğinizde
ailenizin üyelerine siz gününüzün nasıl
geçtiğini başta anlatıp sohbet başlatın.  Bu
saatlerde tv, tablet, internet hiçbiri olmasın.
Konuşulacak çok şey olduğunu göreceksiniz.
  Her hafta ailece bir arada yapabileceğiniz
birtakım etkinlikleriniz mutlaka olsun. Hep
birlikte zaman geçirmeye önem verin.
Ailenizdeki her bireyin görüşlerini,
ihtiyaçlarını, değerlerini, ilgilerini ciddiye alın
ve onlara saygı gösterin.  
   Aile içi küskünlükleri fazla uzatmayın. Aile
üyelerinize sık sık güzel sözler söylemeye,
onları cesaretlendirmeye, onurlandırmaya
gayret edin. Onlara olan sevginizi, takdir ve
beğeninizi ifade etmekten çekinmeyin. 
  



PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK
VE REHBERLİK SERVİSİ
ÇALIŞMALARI
 Psikolojik danışmanımız ve rehber
öğretmenimiz Betül Sena Sarç
sınıflarımızda bir dizi rehberlik etkinlikleri
gerçekleştirdi. Etkinliklerde
çocuklarımızın  gerçek oyun ve
oyuncaklarla oynamak yerine cep
telefonu-tablet-bilgisayar üçgenine
hapsolmasını eğlenceli bir dille hikaye,
şarkılar eşliğinde ele alındı. Çocuklarımız
bu üçgene hapsolmaktan daha çok
sevdikleri gerçek  oyunlarla vakitlerini
nasıl geçirebilecekleri hakkında düşünüp
en sevdikleri gerçek oyun ve oyuncakları 
 resimlerine yansıttı.
   

  Veli akademileri eğitimlerimiz: Bu
ayki konumuz "aile içi iletişim"  zoom
programı üzerinden siz değerli
velilerimizin yüksek katılımıyla 
 psikolojik danışmanımız tarafından 
 gerçekleştirdi.  Seminerlerimiz
devam edecektir, gelecek eğitimlere
tüm velilerimizin katılımını bekleriz.



Sevgili anne babam,
  Ben bugün anaokuluna başladım, aslında çok heyecanlıyım, ilk defa sizden ayrı, odamdan
kardeşlerimden, kendi oyuncaklarımdan ayrı başka bir yerde olacağım. Büyüklerim bana
“sen artık büyüdün okula başlayacaksın” diyorlar. Evet, ben de kendimi büyümüş hissedip
okula tek başıma kolaylıkla gidebileceğimi düşünüyorum. Ama ondan önce sizlere
söylemek istediğim fakat belki de hemen söyleyemeyeceğim bazı şeyleri anlatmak
istiyorum, çünkü sizin beni anlamanıza çok ihtiyacım var. İlk olarak itiraf edemesem de
sanırım biraz korkuyorum, çünkü orda benden ve kardeşlerimden başka bir sürü çocuk
var, daha önce hiç o kadar çocukla aynı oda içerisinde oynamamıştım. Sonra bir de
öğretmen ve arkadaşlar var. Arkadaşlarımda beni sevecek mi emin olamıyorum. Ya
onlarla oynamak istersem ve onlar beni oyunlarına almazlarsa? İşte bundan korkuyorum.
Sonra orda tanımadığım bir sürü kişi var.
  Öğretmenimle tanıştım, bana çok güzel şeyler öğreneceğimizi birçok oyun
oynayacağımızı resimler yapıp şarkılar söyleyeceğimizi anlatıyor. Böylelikle 1. sınıfa çok
rahat başlayacakmışım. 
   Sizi çok seviyor ve güveniyorum ama okul çıkış saatinde gecikip beni almaya
unutacağınızdan biraz korkuyorum. Evim çok rahat ve güvenliydi şimdi ise dışardayım ve
sizler yoksunuz. Oysaki ben dışardayken siz hep benim elimi tutardınız, şimdi öğrendim ki
ders zamanı sizler sınıfta olmuyormuşsunuz. Herkes “sen büyüdün, yaparsın, Ayşe
Teyze’nin kızı da okula gidiyor sen mi yapamayacaksın” diyor, ama ben beni anlamanızı
istiyorum. Korkularımı sizinle paylaşabilmem için sizin beni dinlemenize, anlamanıza
ihtiyacım var. Lütfen beni Ayşe Teyze’nin kızıyla kıyaslamayın, ya da sürekli övmenize de
gerek yok. Benimle konuşun, ilgilenin. Bana verdiğiniz sözleri tutun ve beni okuldan tam
zamanında alın. Böyle olursa zamanla endişelerim geçecektir. 
   Ayrıca benimle iletişim kurmaya çalışırken lütfen telefonunuzla oynamayın, o zaman
benimle ilgilenmek istemediğinizi düşünüyorum ve ben de sizlere anlatmak istediklerimi
rahat anlatamıyorum çünkü zaten duymadığınızı düşünüyorum. Ayrıca sizlerle okulum,
arkadaşlarım, öğretmenlerim hakkında konuşmaktan büyük keyif alıyorum bana bunları
sormaktan, benimle bunları konuşmaktan çekinmeyin lütfen. Okulda yaptıklarımı
sormanızdan, benimle oyuncaklarımı oynamanızdan, bahçeye parka çıkarmanızdan, bana
masal anlatmanızdan ve sonra bu masalı beraber konuşmaktan çok büyük mutluluk
duyuyorum.
  Son olarak bir şey daha söylemek istiyorum. Anne ve babam olarak birbirinizle
konuşmalarınızdan, iletişiminizden çok etkileniyorum. Çünkü sizler benim
kahramanımsınız, kahramanlarımı taklit etmek çok hoşuma gidiyor. Anne, sen babamla
nasıl konuşursan ben de öğretmenimle öyle konuşacağım. Baba, sen annemi nasıl
dinlersen ben de arkadaşlarımı öyle dinleyeceğimden hiç şüpheniz olmasın.

ANNE BABAMA MEKTUP



EVDE OYUN ETKİNLİKLERİ
















